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صفحه آرا: مجید اصغری

فناوری

ارزهای دیجیتال

مخالفت ترامپ با ساخت شارژر 
خودروهای برقی

دولت ترامپ در تازه ترین برنامه ضد فناوری خود، دستور توقف 
ساخت ایستگاه شارژ خودروهای برقی را در ایالت های آمریکا 
صادر کرد. به گزارش گاردین، او به تمام ایالت ها دستور داده 
است که برنامه ایستگاه شارژ خودروهای الکتریکی به ارزش 
5میلیــارد دلار را به حالت تعلیق درآورند تا ضربه بیشــتری 
به جنبش های زیســت محیطی کاخ ســفید وارد شود. وزیر 
جدید حمل ونقل نیز بنا بر این دســتور تصمیم گرفته است 
سیاست های زیربنایی اجرای برنامه های ساخت ایستگاه های 
شارژ خودروهای برقی را بررسی کند. بر این اساس، راهنمای 
برنامه فعلی و تمام نســخه های قبلی این دســتورالعمل لغو 
شده اند. در نتیجه لغو دســتورالعمل همه طرح های استقرار 
زیرساخت خودروهای برقی دولتی برای تمام سال های مالی به 
حالت تعلیق درآمد. بنابراین تا زمانی که دستورالعمل جدیدی 
در این رابطه به روزرســانی و طرح های دولتی جدید ارسال و 

تأیید نشود، ممکن است هیچ تعهد جدیدی رخ ندهد.

مقاله دانشمند ایرانی؛ طرح جلد نشریه معتبر شیمی
طرح روی جلد شماره اخیر مجله Inorganic Chemis try به مقاله 
پژوهشی با عنوان »اکسایش آب در حضور مس هیدروکسید 

حاوی آهن« که توسط دکتر محمدمهدی نجف پور، استاد 
دانشکده شیمی دانشگاه صنعتی شریف و گروه تحقیقاتی او 

چاپ شده، اختصاص یافت. در بخشی از این مقاله آمده است: 
شکافت مولکول های آب با استفاده از انرژی های تجدیدپذیر 
و تولید هیدروژن، به عنوان یکی از روش های امیدبخش برای 

ذخیره سازی انرژی شناخته می شود.

عکس نوشت

اینفوگرافیک

مروری بر ردمی واچ5
حدود 3هفته پیش ساعت هوشمند  شیائومی ردمی واچ5  رسما 
به بازار آمد. این ساعت با قیمت پایه 109یورو و سیستم عامل 

هایپر OS می تواند گزینه ای ایده آل محسوب شود.

آینده تاریک رمزارز
یوجین اف فاما، برنده جایزه نوبل اقتصاد سال2013 که او را پدر 
امور مالی مدرن نیز می نامند، پیش بینی می کند که ظرف 10سال 
آینده قیمت رمززارز به صفر می رسد. به گزارش شیکاگوبوث، از 
زمان انتخاب ترامپ به عنوان یک طرفدار پروپا قرص ارز دیجیتال، 
بیت کوین سیر صعودی پیدا کرد اما اکنون ارزش آن کاهش یافته 
است و حالا یوجین فوما، معتقد است که کاهش قیمت این رمزارز 
)بیت کوین( قابل پیش بینی است. او با توضیح بیشتر گفت: این 
نظریه که تبدیل بیت کوین به ذخیره استراتژیک آمریکا توسط 
ترامپ می تواند ارزش این رمزارز را افزایش دهد، می تواند سراب و 
حتی اثر معکوس نیز داشته باشد. اگر پای دولت وسط بیاید، شاید 
ارزش آن خیلی زود به صفر برسد. این اقتصاددان مطرح گفت: 
ساخت سیستم مالی کاملاً مبتنی بر بلاک چین ناپایدار است چون 
به قدرت محاسباتی زیادی نیاز دارد. او همچنین در ادامه گفت: 
آنچه ما از دانش پولی می دانیم، نشان دهنده این است که ارزهای 

دیجیتال نباید زنده بمانند.

ماسک، پشتیبان فنی کاخ سفید شد
ایلان ماســک، مالک شــبکه اجتماعی ایکس، اخیرا بخش معرفی خــود را در این پلتفرم تغییر داده تــا نقش خود را 
در دولت جدید آمریکا نشــان دهد. او عنوان »پشتیبان فنی کاخ ســفید« را برای خود ثبت کرده است. این تغییر در 
شرایطی انجام شده که برخی نگران دسترسی او به سیستم های حاوی اطلاعات حساس میلیون ها آمریکایی هستند.

اولین مدل زبانی بزرگ کوانتومی
 SECQAI را معرفی کرده است. این شرکت با نام )QLLM( یک شرکت بریتانیایی نخستین مدل زبانی بزرگ کوانتومی
که QLLM را توسعه داده، ادعا می کند این فناوری می تواند آینده هوش مصنوعی را متحول کند. مهندسان این شرکت 

توانستند با غلبه بر موانع مختلف، مدل های زبان بزرگ را با رویکردهای یادگیری ماشینی کوانتومی ادغام کنند.

زباله های فضایی علیه خطوط هوایی
ریزش زباله های فضایی بازمانده از موشک ها و ماهواره ها تهدیدی برای هواپیماها محسوب می شود

ورودهای کنترل نشده
افزایش چشــمگیر تعداد پرتاب های موشکی به فضا باعث 
افزایش ورودهای کنترل نشده زباله های فضایی به جو زمین 
شده است؛ تکه هایی از فلز و ماشین آلات سوخته. ورودهای 
کنترل شــده زباله های فضایی به دقت توسط شرکت ها و 
سازمان های فضایی رصد و معمولا با درنظر گرفتن مقصدی 
مشخص، اغلب در اقیانوس ها انجام می شود، اما فرودهای 
کنترل نشــده که در آن کارشناســان نمی دانند زباله های 
فضایی دقیقا کجا فرود خواهند آمد، به طور فزاینده ای رایج 
شده اند. طبق گزارشی که در نشریه Nature منتشر شده 
است، بیش از »2300بدنه موشک« درحال حاضر در مدار 
زمین درحال گردش هستند که در نهایت به زمین سقوط 
خواهند کرد. متخصصان دانشــگاه بریتیش کلمبیا کانادا 
در این گزارش نوشــتند: »ورودهای کنترل نشده اجسام 
فضایی خطر برخورد با هواپیماهــای درحال پرواز را ایجاد 
می کنند. اگرچه احتمال برخورد کم اســت، اما عواقب آن 
می تواند فاجعه بار باشد.« این گزارش هشدار داد که خطر 
تأثیر زباله های فضایی کنترل نشده بر یک هواپیما در مناطق 
پرترافیک هوایی تا 26درصد افزایش می یابد. این مناطق 
شامل بخش هایی از شمال شرقی ایالات متحده، شمال اروپا 
یا اطراف شهرهای بزرگ در منطقه آسیا-اقیانوسیه هستند.

این روزها سقوط یک هواپیما در کره جنوبی بر اثر برخورد با پرندگان 
و تصادف هوایی هواپیمای مسافربری در آمریکا با یک فروند بالگرد 
بلک هاوک و حادثه هایی دیگر در نقاط مختلف جهان باعث شده است 
که سوانح هوایی بیش از گذشته مورد توجه افکار عمومی قرار بگیرد. 
در اوج نگرانی ها در این حوزه، حالا دانشــمندان اعلام کرده اند که 
بارش زباله های فضایی روی زمین هم می تواند به طور فزاینده ای برای 

هواپیماهای درحال حرکت یک تهدید جدی محسوب شود.

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

فرار از انفجار استارشیپ
اداره هوانوردی آمریکا )FAA( پس از انفجار موشک »استارشیپ« شرکت 
اســپیس ایکس در جریان یک آزمایش پرتاب در 16ژانویه، مجبور شــد 
منطقه واکنش به زباله )Debris Response Area( ایجاد کند و سرعت 
هواپیماها را نزدیک تاسیسات »استاربیس« در تگزاس کاهش دهد. در این 
حادثه، چندین هواپیما به دلیل ســقوط فعال زباله های فضایی در منطقه 
زمینگیر شدند و برخی پروازها بر فراز »خلیج مکزیک« مسیر خود را تغییر 
دادند تا از برخورد با بقایای موشک جلوگیری کنند. بقایای بدنه 122متری 
این موشک در آســمان پراکنده شد و بیشــتر زباله ها در اقیانوس اطلس 

نزدیک جزایر تورکس و کایکوس سقوط کردند.

می سوزند اما...
قطعات موشــک و ماهواره های ازکارافتاده معمولا 
طوری طراحی شــده اند که هنگام ورود مجدد به 
جو زمین بســوزند یا در اقیانوس سقوط کنند، اما 
4 حریم هوایی در ســال2022 در اروپا بســته شد 
و 11منطقه تحت نظارت قــرار گرفت، چرا که بدنه 
موشک 20تنی لانگ مارچ 5بی چین به سمت زمین 
سقوط کرد. پیش بینی می شد که این موشک بر فراز 
جنوب اروپا وارد جو زمین شود، اما در نهایت بر فراز 
اقیانوس آرام این مهم شکل گرفت. در نهایت بدنه 
موشک در مدار رها شد و به صورت غیرقابل کنترل 
به زمین بازگشت. اگرچه هشدارهایی در این زمینه 
قبلا صادر شده بود، اما این نخستین بار بود که حریم 
هوایی به طور کامل به دلیل سقوط زباله های فضایی 
بسته شد. در نتیجه، نزدیک به 650پرواز دچار تأخیر 
شد و کارشناسان هشدار دادند که درصورت تکرار، 
چنین حوادثی می تواند بــرای صنعت هواپیمایی 

بسیار پرهزینه باشد.

موارد مشابه
  دسامبر2024، یک حلقه فلزی نیم تنی که هنوز 

سرخ و داغ بود،در یک روستا در کنیا سقوط کرد.

 در آوریل2024، شــیئی که گمــان می رفت از 
ایستگاه فضایی بین المللی )ISS( جدا شده بود، روی 

خانه ای در فلوریدا سقوط کرد و 2 طبقه را شکافت.
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